2016年 3月 17日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 室町 正志

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   広報・ＩＲ室長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

国際会計基準の任意適用時期の見直しに関するお知らせ

当社は、2015年 1月 29日に公表いたしました「国際会計基準の任意適用に関するお知ら

せ」において、2017 年 3 月期末より国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用することを公

表しておりましたが、本日開催の取締役会において、下記の通り、IFRS の任意適用を一旦

見送ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社グループは、「構造改革の断行」、「内部管理体制の強化および企業風土の変革」、「事

業ポートフォリオおよび事業運営体制の見直し」、「財務基盤の整備」を柱とする経営施策

「新生東芝アクションプラン」を策定、実行することにより、株主、投資家をはじめとす

る全てのステークホルダーの皆様の信頼回復に繋げるとともに、強靭な企業体質への変革

に取り組んでおります。当社は、本プランを迅速かつ確実に行う事が最優先と考え、IFRS

の任意適用の方針は変わらないものの、時期につきましては一旦見送り、準備状況を見極

めたうえで改めて任意適用の時期について決定し、公表いたします。

以 上